
UCHWAŁA NR XXXIV/237/2013
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 18 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia przebiegu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanych dla 
niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznch na terenie 

Gminy Miasto Darłowo przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz. 788, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145 poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 
157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 1241, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139 poz. 814, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. Nr 941, Nr 979) Rada Miejska w Darłowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanych dla niepublicznych 
przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych na terenie Gminy Miasto 
Darłowo przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 

§ 2. 1. Na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Darłowo pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Darłowie mogą dokonywać kontroli prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. 

2. Kontrola obejmuje w szczególności: 

1) zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których mowa w § 5 pkt 1 i 
pkt 4 Uchwały Nr XXV/254/08 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów 
o uprawnieniach szkół publicznych na terenie Gminy Miasto Darłowo przez osoby fizyczne lub prawne inne 
niż jednostka samorządu terytorialnego, zm. Dz. U. woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 49, poz. 1221, Nr 
72, poz. 1908, z 2011 r. Nr 73, poz. 1359, z 2011 r. Nr 157, poz. 3288, 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji. 

3. Kontrolę przeprowadza się w oparciu o udostępnioną przez organ prowadzący dokumentację organizacyjną, 
finansową i dokumentację przebiegu nauczania, stanowiącą podstawę sporządzenia informacji o których mowa w § 
5 pkt 1 i pkt 4 Uchwały Nr XXV/254/08 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach 
szkół publicznych na terenie Gminy Miasto Darłowo przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego, zm. Dz. U. woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 49, poz.1221, Nr 72, poz. 1908, 
z 2011 r. Nr 73, poz.1359,z 2011 r. Nr 157 poz. 3288. 

4. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół. Protokół kontroli powinien zawierać: nazwę i adres organu 
kontrolującego, nazwę i adres organu prowadzącego, nazwę i adres kontrolowanej placówki, numer i datę wydania 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, datę kontroli, opis stanu faktycznego 
stwierdzonego podczas kontroli, uwagi i zalecenia, imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe udzielającej 
informacji, imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby kontrolującej. 

5. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole lub szkołę podstawową i gimnazjum o uprawnieniach szkół 
publicznych na terenie Gminy Miasto Darłowo przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego ma obowiązek złożenia pisemnych wyjaśnień dotyczących wszelkich nieprawidłowości - w ciągu 
7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 

6. W przypadku stwierdzenia w czasie kontroli rozbieżności w liczbie uczniów wykazywanych w miesięcznych 
informacjach złożonych do Urzędu Miejskiego w Darłowie, a stanem faktycznym wykazanym na podstawie 
dokumentów, wszczyna się postępowanie administracyjne mające na celu ustalenie wysokości należnej dotacji. 

Id: 2D3E32F1-9A9C-44F4-85BF-C9506EB7A5A6. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

Zbigniew Grosz

Id: 2D3E32F1-9A9C-44F4-85BF-C9506EB7A5A6. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




